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2021/719 - APPROBATION D’UN NOUVEAU TARIF D’ENTREE AU 
MUSEE D’ART CONTEMPORAIN (DIRECTION DES 
AFFAIRES CULTURELLES) 

Le Conseil Municipal, 

Vu le rapport en date du 9 mars 2021 par lequel M. le Maire expose 
ce qui suit : 

 
La délibération du Conseil municipal n° 2016/2641 du 16 décembre 2016 concernant la 
grille tarifaire des musées de la Ville de Lyon fixe entre autres les tarifs d’entrées du 
MAC comme suit :  

- exposition temporaire / Plein tarif 8 € - Tarif réduit 4 € ; 
- grande exposition / Plein tarif 9 € - Tarif réduit 6 €. 

Afin de répondre à de nouvelles programmations et pour faciliter les alternances de 
montage des expositions temporaires, le macLYON souhaite introduire de nouveaux 
tarifs d’entrée du musée en cas de réduction de la surface d’exposition. En cas de 
fermeture d’au moins un niveau du MAC, les tarifs ci-dessous s’appliqueraient : 

- exposition en surface réduite / Plein tarif 6 € - Tarif réduit 3 €. 

Le macLYON pratique la vente en ligne et, dans ce cas, si un visiteur achète son billet 
pendant la période d’exposition réduite (soit à 6 ou 3 €) sur le site du macLYON mais 
qu’il se présente alors que le tarif en vigueur est redevenu conforme à celui de la 
délibération du Conseil municipal n° 2016/2641, il convient que le visiteur règle la 
différence. Ainsi, le macLYON propose de fixer un tarif billet complément comme suit : 

- complément /exposition temporaire surface réduite / Plein tarif 2 € - Tarif réduit 
1 € ; 

- complément /grande exposition surface réduite / Plein tarif 3 € - Tarif réduit 3 €. 

Comme spécifié dans les conditions générales de vente, le remboursement ne s’effectue 
pas en dehors d’un motif impérieux. Si un visiteur achète un billet en ligne au tarif le plus 
élevé, il ne bénéficiera pas d’un remboursement du complément s’il se présente pendant 
la période d’exposition en surface réduite. 
 
 

Vu la délibération du Conseil municipal n° 2016/2641 du 16 décembre 2016 ; 
 

Ouï l'avis de la commission Culture - Démocratie locale - Politique de la ville - 
Vie étudiante ; 

 
 
 
 

DELIBERE 

 
1- Les tarifs exposition en surface réduite et complément sont approuvés et 

applicables à partir du 5 avril 2021. 
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2- Les recettes seront imputées sur les crédits inscrits au budget du macLYON, 

nature 7062, fonction 314, chapitre 70. 

 

 

 

(Et ont signé les membres présents) 
Pour extrait conforme, 
Le Maire,  

Grégory DOUCET 


